
 

2024年度（第42期） 事業報告書 
（令和6年４月１日から令和7年３月31日まで） 

                        特定非営利活動法人三次おやこ劇場 

1、事業の成果 

人と人とのコミュニケーションを大切に活動している私たち三次おやこ劇場にとって、3年以上続

くこのコロナ禍は、三次おやこ劇場の存在価値を揺るがしかねない大きな困難であったが、「活動

の歩みを止めないようにしよう」と感染症対策に留意しながら、ディキャンプや忍者修行などの自

主活動にも取り組んだ。しかし、悪天候のため、しごんぼ大作戦とキャンプは実施できなかった。ま

た、子育て支援センターDASAIYAは、スタッフがいろいろなイベントを企画運営してくれたり、SNS

を活用し、情報を発信してくれたおかげで、利用者数が伸びており、地域の子育て支援に寄与でき

ている。 

２、事業の実施に関する事項 

 (1) 特定非営利活動に係る事業                        

 

事 業 名 事 業 内 容 
実 施 

日 時 

実 施 

場 所 

従事者 

の人数 

受益対象者

の範囲 

及び人数 

事業費の

金額 

(単位：千円） 

 

 

 子どものための

様々な分野のす

ぐれた生の舞台

芸術鑑賞事業 

人形劇「ふしぎ駄菓子

屋銭天堂」 

人形劇「めっきらもっき

らどおんどん」 

1月19日 

 

3月15日 

 

三次市民ホ

ールきりり 

みよし風土

記の丘 

7人 

 

7人 

 

221人 

 

75人 

 

683 

 子どもと文化に

関する自主的な

創造活動事業 

・忍者修行 

 

11月4日 

 

みよし風土

記の丘 

 

7人 

 

人 

 380 

子どもと文化に

関する団体との

交流・連携 

地域公演 

「やもじろうとはりきち」 

７月 7日 

７月 8日 

7月 9日 

赤来 

世羅 

尾道 

２人 

2人 

2人 

70人 

50人 

50人 

259 

子育て支援に関

する事業 

 

・若者ツナグバ 

・ディキャンプ 

・秋のそとあそび 

・クリスマス会 

・もちつき 

不定期 

8月11日 

11月12日 

12月10日 

2月 23日 

DASAIYA 

ほたる見公園 

風土記の丘 

三次ふれあい

会館 

DASAIYA 

 

2人 

5人 

3人 

4人 

6人 

 

 

42人 29 

第2種社会福祉

事業（地域子育

て支援拠点） 

三次市地域子育て支

援センターDASAIYA 
月～土 

10:00～15:00 
DASAIYA 9人 

のべ1520

人 
3,051 

                             計 ４，402，969 円 


