

2024年度(第42期) 事業報告書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

特定非営利活動法人三次おやこ劇場

1、事業の成果

人と人とのコミュニケーションを大切に活動している私たち三次おやこ劇場にとって、3年以上続くこのコロナ禍は、三次おやこ劇場の存在価値を揺るがしかねない大きな困難であったが、「活動の歩みを止めないようにしよう」と感染症対策に留意しながら、ディキャンプや忍者修行などの自主活動にも取り組んだ。しかし、悪天候のため、しごんぼ大作戦とキャンプは実施できなかった。また、子育て支援センターDASAIYAは、スタッフがいろいろなイベントを企画運営してくれたり、SNSを活用し、情報を発信してくれたおかげで、利用者数が伸びており、地域の子育て支援に寄与できている。

2、事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位:千円)
子どものための様々な分野のすぐれた生の舞台芸術鑑賞事業	人形劇「ふしぎ駄菓子屋銭天堂」	1月19日	三次市民ホールきりり	7人	221人	683
	人形劇「めっきらもっきらどおんどん」	3月15日	みよし風土記の丘	7人	75人	
子どもと文化に関する自主的な創造活動事業	・忍者修行	11月4日	みよし風土記の丘	7人	人	380
子どもと文化に関する団体との交流・連携	地域公演 「やもじろうとはりきち」	7月7日	赤来	2人	70人	259
		7月8日	世羅	2人	50人	
		7月9日	尾道	2人	50人	
子育て支援に関する事業	・若者ツナグバ	不定期	DASAIYA	2人	42人	29
	・ディキャンプ	8月11日	ほたる見公園	5人		
	・秋のそとあそび	11月12日	風土記の丘	3人		
	・クリスマス会	12月10日	三次ふれあい会館	4人		
・もちつき	2月23日	DASAIYA	6人			
第2種社会福祉事業(地域子育て支援拠点)	三次市地域子育て支援センターDASAIYA	月~土 10:00~15:00	DASAIYA	9人	のべ1520人	3,051

計 4,402,969 円